[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 123 / 2015

CONSIDERANDO que temos muitos casos de gatos abandonados na cidade o que pode se tornar um caso sério de Saúde Pública;

CONSIDERANDO que nossa cidade não possui espaço adequado para cuidar destes animais;

CONSIDERANDO que foi feita uma reunião entre vereadores, jurídico da Prefeitura e Sr. Prefeito, tendo ficado resolvido que seria destinado um espaço para este cuidado;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quais providências foram tomadas neste sentido, haja visto que o problema está cada vez mais sério.
Monte Azul Paulista, 02 de outubro de 2015.

Raquel Lauriano de Souza

vereadora